
	Mësimdhënësi
	

	Shkolla
	

	Viti shkollor
	

	Klasa
	Klasat 2 dhe 3

	Lënda
	Edukimi social emocional – Unë dhe ndjenjat e mia

	Kohëzgjatja
	1 vit shkollor

	Përshkrimi i lëndës 
	Kjo lëndë është e dizajnuar për nxënësit e klasave 2 dhe 3. Përmbajtja e lëndës ofron mundësi unike për promovimin dhe zhvillimin e shëndetit dhe mirëqenies emocionale të fëmijëve të moshës së re si dhe ofrimit të ndihmës për krijim të marrëdhënieve të shëndetshme shoqërore.

	Qëllimi i lëndës
	Të mësuarit social dhe emocional është pjesë integrale e zhvillimit edukativ të nxënësve. Ky është  një proces që ndikon te nxënësit të përvetësojnë qëndrimet për tu krijuar një individ i shëndoshë me menaxhim të emocioneve, shfaqje të empatisë, krijimin dhe mbajtjen e lidhjeve të shëndosha si dhe marrjen e vendimeve të përgjegjshme.

	Rezultatet mësimore
	RNK:
Komunikues efektiv I – 3, 4,5
Mendimtar kreativ II – 3
Nxënës i suksesshëm III – 1, 4
Kontribuues produktiv IV – 5
Individ i shëndoshë V – 5, 6,8
Qytetar i përgjegjshëm VI – 2, 3, 6
RNF:
1.2; 3.2; 
RNLT:
Mëson për ndjenjat e ndryshme dhe të përditshme.
Dallon ndjenjat sipas shprehjeve të ndryshme të trupit.
Praktikon situatat e ndryshme të kontrollimit të ndjenjave.
Demonstron përjetimet e caktuara .
Luan role sipas ndjenjave të përcaktuara.

	 Njësitë mësimore
	 
1.Lumturia
2. Aktivitet
3. Mërzia
4. Aktivitet
5. Krenaria
6. Aktivitet
7. Inati
8. Aktivitet
9. Qetësia
10. Aktivitet
11.Ngazëllimi
12. Aktivitet
13. Frika
14. Aktivitet
15. Zhgënjimi
16. Aktivitet
17. Befasia
18. Aktivitet
19. Shqetësimi
20. Aktivitet
21. Ngurrimi
22. Aktivitet
23. Turpi
24. Aktivitet
25. Xhelozia
26. Aktivitet
27. Vetmia
28. Aktivitet
29. Refuzimi
30. Aktivitet
31. Pranimi
32. Dobia
33. Aktivitet
34. Besnikëria
35. Aktivitet
36. Faji
37. Aktivitet
38. Dominimi
39. Aktivitet
40. Guximi
41. Aktivitet
42. Bujaria
43. Aktivitet
44. Mashtrimi
45. Aktivitet
46. Zotërimi
47. Aktivitet
48. Keqkuptimi
49. Aktivitet
50. Durimi
51. Aktivitet
Drama 1 dhe përgatitja 10 orë
Drama 2 dhe përgatitja 10 orë

	Metodat e punës
	· Bashkëbisedim 
· Veprimtari praktike  
· Diskutim

	Metodat e vlerësimit
	· Vëzhgimi në klasë
· Evidenca e vlerësimit të vazhdueshëm
· Rubrika e vlerësimit
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Mësimdhënës i   

Shkolla   

Viti shkollor   

Klasa  Klasat 2 dhe 3  

Lënda  Edukimi social emocional  –   Unë dhe ndjenjat e mia  

Kohëzgjatja  1 vit shkollor  

Përshkrimi i lëndës   Kjo lëndë  ë shtë e dizajnuar për nxënësit e  klas ave 2 dhe 3.   Përmbajtja e lëndës  ofron mundësi unike për  promovimin dhe zhvillimin e shëndetit dhe  mirëqenies emocionale të fëmijëve të moshës së re si dhe   ofrimit të ndihmës  për  krijim të marrëdhënieve të shëndetshme shoqërore.  

Qëllimi i lëndës  T ë   m ë suarit  social   dhe  emocional   ë sht ë   pjes ë   integrale e zhvillimit edukativ t ë   nx ë n ë sve. Ky  ë sht ë    nj ë   proces q ë   ndikon te nx ë n ë sit t ë   p ë rvet ë sojn ë   q ë ndrimet  p ë r tu   krijuar nj ë   individ i sh ë ndosh ë   me menaxhim t ë   emocioneve, shfaqje t ë   empatis ë , krijimin dhe mbajtjen e  lidhjeve t ë   sh ë ndosha si dhe marrjen e  vendimeve t ë   p ë rgjegjshme.  

Rezultatet  mësimore  RNK:   Komunikues efektiv I  –   3 , 4,5   Mendimtar kreativ II  –   3   Nxënës i suksesshëm III  –   1, 4   Kontribuues   produktiv IV  –   5   Individ i shëndoshë V  –   5 , 6,8   Qytetar i përgjegjshëm VI  –   2 , 3, 6   RNF:   1.2; 3.2;    RNLT:   Mëson p ë r ndjenjat e ndryshme dhe t ë   p ë rditshme.   Dallon ndjenjat sipas  shprehjeve   t ë   ndryshme t ë   trupit.   Praktikon situatat e ndryshme t ë   kontrollimit t ë   ndjenjave.   Demonstron  p ë rjetimet e caktuara .   Luan role sipas ndjenjave t ë   p ë rcaktuara.  

  Njësitë mësimore      1. Lumturia   2.  Aktivitet   3.  Mërzia   4.  Aktivitet   5.  Krenaria   6.  Aktivitet   7.  Inati   8.  Aktivitet   9.  Qet ë sia   10.  Aktivitet  

